
муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа р.п.Сурское

ПРИКАЗ

«29» августа 2023г. №
Э к ч .  №

249

р.п.Сурское

О мерах противодействия терроризму.

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08,2019 № 
1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищен! 
объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (террито 
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ. и ф 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)». . обесп|еь 
антитеррористической защищенности моу сш р.п.Сурское 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности жизни и здг 

обучающихся Китова Александра Николаевича преподаватш 
организатора ОБЖ.

2. Обеспечить проведение инструктажа с сотрудниками: и техничес 
работниками.

3. Усилить контрольно -  пропускной и внутриобъектовый режим граж 
автотранспорта на территорию школы.

4. Дополнить и обновить стенды по предупреждению террор: 
информационные уголки об уголовной ответственности о заведомо до» 
сообщении, об акте терроризма, в срок до 01.09.2023 года.

5. Провести беседу с учащимися о терроризме и предупрежу 
террористических актов на уроках ОБЖ и классных 1 
руководствоваться дополнительной образовательной програ 
«Гражданское население в противодействии распространению идео. 
терроризма» и методическими материалами «Угрозы, вызыва 
распространением идей терроризма и релш иозно-политичес 
экстремизма, межнациональной и межконфессиональной розни» в 2023- 
учебном году.

6. Разработать и утвердить план работы школы по противодействию
терроризму и экстремизму на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).

ости
эий),

ррмы
ения

зрэвья. 
я -

сими

дан и

1зма. 
ном

[|ении
ilacax.

1МОЙ

огни
.'.мые
кого
2024



7. В срок до 19 сентября 2023 года провести учебно -  тренировочные занятия

»


		2023-08-31T09:25:07+0400
	Зайцева С.В.




